[image: Герб_Тарасовского сп 14 cdr]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024 года № 174

п. Тарасовский
Об утверждении единого аналитического Плана реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области «Муниципальная политика» на 2025 год

В соответствии постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от  01.07.2024 года № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения»; постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 08.07.2024 года № 97 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  единый аналитический План реализации  муниципальной  программы  Тарасовского  сельского поселения Тарасовского района Ростовской области «Муниципальная политика» на 2025 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения			                           А.С. Лаврухин

Приложение
к   постановлению   Администрации
Тарасовского сельского поселения от 13.11.2024 г. № 174

Единый аналитический План реализации муниципальной (комплексной) программы
Тарасовского сельского поселения Тарасовского района «Муниципальная политика» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тарасовском сельском поселении Тарасовского района Ростовской области, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.1
	Мероприятие (результат) 1.
Правовая, методическая  и информационная поддержка Администрации Тарасовского сельского поселения по вопросам осуществления кадровой работы

	31 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Использование в кадровой работе федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (gossluzhba.gov.ru)
	Х
	31 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.1.2
	Мероприятие (результат) 2.
Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	30 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Мониторинг штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления в Тарасовском сельском поселении

	31 января 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.1.3
	Мероприятие (результат)3.
Обучение муниципальных служащих

	30 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе

	1.1.3.1
	Контрольная точка 3.1.
Определение и формирование тем
и направлений обучения муниципальных служащих

	31 мая 2025 г
	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.1.3.2
	Контрольная точка 3.2.
Заключение муниципального контракта на обучение муниципальных служащих

	30 декабря 2025 г.

	Бурлуцкая М.В.,
Ведущий специалист

	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной государственной информационной политики»
	Х
	Х
	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.2.1.
	Мероприятие (результат)1. Официальное опубликование нормативных правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения, Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения в газете «Родная сторона», в Информационном бюллетене Тарасовского сельского поселения
	Х
	Х
	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Закупка включена в план - график
	X
	1 февраля 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
Сектор экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.1.2
	Контрольная точка 1.2. Сведения о государственном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок

	31 марта 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
Сектор экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.1.3
	Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг

	28 декабря 2025
	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
Сектор экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.1.4
	Контрольная точка 1.4. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	30 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
Сектор экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.2
	Мероприятие (результат) 2. Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения, Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения

	28 декабря 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	.1.2.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Отбор нормативных правовых актов

	10 января 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.2.2
	Контрольная точка 2.2.
Составление реестра нормативных правовых актов

	28 февраля 2025 г.

	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.2.2.3
	Контрольная точка 2.3.
Размещение на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения

	28 декабря 2025 г
	Долгалева М.С.,
Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	2.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

image1.jpeg